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Vaalilain 63 §:n mukaan kunnan keskusvaalilautakuntaan saapuneet 
ennakkoäänestysasiakirjat tarkastetaan vaalikuoria avaamatta 
kokouksissa, jotka on pidettävä siten, että vaalipäivää edeltävänä 
perjantaina (11.4.2025) ennen kello 19 saapuneet 
ennakkoäänestysasiakirjat ehditään niissä käsitellä. Määräajan jälkeen 
saapuneet lähetekuoret jätetään niitä avaamatta huomioon ottamatta. 
 
Äänestys on jätettävä huomioon ottamatta, jos: 
 
1) ennakkoon äänestänyttä henkilöä ei ole otettu äänioikeusrekisteriin; 
2) vaalikuoreen on tehty äänestäjää tai ehdokasta koskeva tai muu 

asiaton merkintä; 
3) lähetekirje on niin puutteellinen tai epäselvä, ettei varmasti voida 

vakuuttua, onko äänestys tapahtunut laissa säädetyin tavoin, tai 
päätellä, kuka on äänestänyt; taikka 

4) kotiäänestyksen lähetekirjeestä puuttuu vaalilain 54 §:ssä 
tarkoitetun henkilön nimikirjoitus. 

 
Vaalilain 63 §:n mukaan kirjeäänestys on lisäksi jätetettävä huomioon 
ottamatta; jos:  
 
1) kirjeäänestyksen lähetekuoreen tehtyjen postitus- tai 

lähetysmerkintöjen perusteella ei voida varmasti vakuuttua siitä, 
että kuori on postitettu tai lähetetty ulkomailta; 

2) kirjeäänestyksen vaalikuori on avonainen ja voidaan päätellä, että 
avonaisuus johtuu muusta kuin vaalikuoren teknisestä 
toimimattomuudesta, tai muutoin sellainen, ettei varmasti voida 
vakuuttua, että äänestys on tapahtunut laissa säädetyin tavoin; 

3) kirjeäänestyksen lähetekirjeestä puuttuvat kirjeäänestyksen 
todistajien allekirjoitukset. 

 
Äänestyksen huomioon ottamatta jättämisestä on tehtävä merkintä 
kokouksessa pidettävään pöytäkirjaan, johon on liitettävä huomioon 
ottamatta jätetty vaalikuori lähetekirjeineen ja -kuorineen. 
 
Jos edellä mainitut huomioon ottamatta jättämisen perusteet eivät 
täyty, ennakkoäänestys on hyväksyttävä. 
 
Vakiintuneen käytännön mukaisesti Kontiolahden kunnan 
keskusvaalilautakunnan sihteeri on yhdessä avustavan henkilökunnan 
kanssa tehnyt tarkastuksen ennakkoäänestysasiakirjoihin. Tarkastus on 
tehty avoimessa tilassa, vähintään kahden henkilön ollessa paikalla eikä 
tarkastusta suorittavien henkilöiden saatavilla ole ollut käyttämättömiä 
vaaliasiakirjoja eikä vaalileimasimia. 
 
Ennakkoäänestysasiakirjat on tarkastettu seuraavasti 
- Lähetekuorien osoitekentän tarkastaminen 
- Lähetekuorien lajittelu vaaleittain ja äänestysalueittain 
- Lähetekuorien avaaminen ja sen sisällä olevan lähetekirjeen ja 

vaalikuoren tarkastaminen 
- Hyväksyttyjen ennakkoäänestysten merkitseminen tarvittaessa 

äänioikeusrekisteriin ja/tai vaaliluetteloon 



- Ehdotukset keskusvaalilautakunnalle huomioon ottamatta 
jättämisestä ja/tai hyväksymisestä 

- Hyväksuttyjen vaalikuorie ja lähetekirjeiden käsittely 
 

Kirjeäänestysasiakirjojen tarkastamisen jälkeen hyväksyttyjen 
kirjeäänestyksen vaalikuoret on avattava vaalisalaisuus säilyttäen, 
leimattava  ja suljettava leimatut äänestysliput vaalikuoriin. 
 
Sen jälkeen kun ennakkoäänestysasiakirjat on tarkastettu, kunnan 
keskusvaalilautakunnan on lajiteltava hyväksytyt vaalikuoret 
äänestysalueittain sekä laskettava vaalikuorten lukumäärä 
äänestysalueittain ja merkittävä lukumäärät pöytäkirjaan. 
 
Hyväksytyt vaalikuoret ovat äänestysalueittain lajiteltuina ja 
lähetekirjeistä erotettuina säilytettävä avaamattomina varmassa 
tallessa. 

  
Lisätietoja: hallinnon suunnittelija Hanna Suhonen, p. 050 437 3411 
 
Puheenjohtajan ehdotus: 
Keskusvaalilautakunta toteaa keskusvaalilautakunnan sihteerin yhdessä 
avustavan henkilöstön kanssa suorittaneen määräaikaan mennessä 
saapuneiden ennakkoäänestysasiakirjojen ja kirjeäänestysasiakirjojen 
tarkastuksen. 
 
Keskusvaalilautakunta toteaa määräajassa saapuneiden 
ennakkoäänestysvaalikuorten, niin alue- kuin kuntavaalien osalta, 
määrän ja toteaa mahdollisten epäselvien ennakkoäänestysasiakirjojen 
hyväksymisen tai hylkäämisen. 
 
Keskusvaalilautakunta käsittelee kirjeäänestyksen vaaliohjeiden 
mukaisesti. 
 
Keskusvaalilautakunta päättää jättää määräajan jälkeen saapuneet 
lähetekuoret huomioon ottamatta ja arkistoi ne avaamattomina. 
Keskusvaalilautakunta säilyttää lähetekirjeet mahdollisia tarkastuksia 
varten. 
 
Keskusvaalilautakunnan sihteeri merkitsee hyväksyttyjen vaalikuorten 
lukumäärän tuloslaskentajärjestelmään viimeistään  lauantaina 
12.4.2025 klo 17 mennessä. Merkintä tehdään myös vaaliluettelon 
laskelmasivulle. 
 
Vaalikuoret avataan sunnuntaina 13.4.2025 kello 12.00 alkavassa 
keskusvaalilautakunnan kokouksessa, jota ennen äänet on säilytetty 
lukituissa arkistotiloissa. 

 
 Päätös: 

Keskusvaalilautakunta totesi keskusvaalilautakunnan sihteerin yhdessä 
avustavan henkilöstön kanssa suorittaneen määräaikaan mennessä 
saapuneiden ennakkoäänestysasiakirjojen tarkastuksen. 
 
Kontiolahden keskusvaalilautakunnalle on saapunut aluevaalien 
ennakkoäänten lähetekuoria yhteensä 2955 kpl. Äänestysprosentti 
aluevaaleissa Kontiolahdessa oli 26,2 %. Aluevaalien osalta kaikki 
postitse saapuvat äänet saapuivat määräaikaan mennessä eikä 
vaaliasiakirjoissa ollut huomautettavaa. 
 
Kontiolahden keskusvaalilautakunnalle on saapunut kuntavaalien 
ennakkoäänten lähetekuoria yhteensä 3072 kpl. Äänestysprosentti 
kuntavaaleissa Kontiolahdessa oli 26,9 %. 



 
Kuntavaalien äänestysasiakirjakuoria, joissa ei ole äänestäjän 
allekirjoitusta, oli 1 kappale. Kyseinen henkilö on äänestänyt samaan 
aikaan aluevaaleissa ennakkoäänestyspisteellä, jonka lähetekirjeestä ei 
ole puuttunut allekirjoitusta. Keskusvaalilautakunta päätti hyväksyä 
allekirjoittamattoman lähetekuoren, koska aluevaalien lähetekirjeestä 
voi todentaa allekirjoituksen samalta ajankohdalta. 
 
Postista jäi saapumatta 2 kuntavaalien lähetekuorta. 
 
Kuntaan ei saapunut yhtään kirjeäänestyskuorta kummastakaan 
vaalista. 
 
Lisäksi tuli kaksi lähetekuorta, yksi molempiin vaaleihin, jotka kuuluivat 
Tampereen kaupungin keskusvaalilautakunnalle. 
 
Keskusvaalilautakunta totesi, että keskusvaalilautakunnan sihteeri 
merkitsee hyväksyttyjen vaalikuorten lukumäärän 
tuloslaskentajärjestelmään viimeistään  lauantaina 12.4.2025 klo 17 
mennessä. 
 
Keskusvaalilautakunta totesi, että vaalikuoret avataan sunnuntaina 
13.4.2025 kello 12.00 alkavassa keskusvaalilautakunnan kokouksessa, 
jota ennen äänet on säilytetty lukituissa arkistotiloissa. 

 


